1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對

因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GUANGZHOU AUTOMOBILE GROUP CO., LTD.

廣州汽車集團股份有限公司
(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號: 2238)

廣州汽車集團股份有限公司 2023 年 12 月份產銷快報

廣州汽車集團股份有限公司(「本公司」) 2023 年 12 月汽車產量為 238,680 輛，同比增長 19.49%，本年累計產量為 2,528,822 輛，同

比增長 1.97%；2023 年 12 月汽車銷量為 259,138 輛，同比增長 25.79%，本年累計銷量為 2,504,975 輛，同比增長 2.92%。各主要投資企

業產銷數據如下：

單    位

產   量（輛） 銷   量（輛）

本月數 去年同期
月度同比

增減
本年累計 去年累計

累計同比

增減
本月數 去年同期

月度同比

增減
本年累計 去年累計

累計同比

增減

廣汽本田汽車

有限公司

 63,562   52,171  21.83%  651,191   767,826  -15.19%  79,329   58,393  35.85%  640,466   741,808  -13.66%

廣汽豐田汽車

有限公司

 92,861   79,669  16.56%  950,025   1,009,265  -5.87%  97,408   74,192  31.29%  950,008   1,005,000  -5.47%

2

廣汽乘用車

有限公司

 30,983   34,700  -10.71%  404,282   373,499  8.24%  35,325   37,982  -7.00%  406,505   362,548  12.12%

廣汽埃安新能源

汽車股份有限公司

 50,459   27,486  83.58%  500,088   273,504  82.84%  45,947   30,007  53.12%  480,003   271,156  77.02%

其他 815 5,722 -85.76% 23,236 55,817 -58.37% 1,129 5,427 -79.20% 27,993 53,289 -47.47%

汽車合計  238,680   199,748  19.49%  2,528,822   2,479,911  1.97%  259,138   206,001  25.79%  2,504,975   2,433,801  2.92%

其中：新能源汽車  62,809   35,667  76.10%  572,905   315,886  81.36%  58,677   37,341  57.14%  549,602   309,548  77.55%

    節能汽車  49,547   36,451  35.93%  442,229   474,034  -6.71%  47,798   34,014  40.52%  449,602   452,522  -0.65%

五羊－本田摩托

（廣州）有限公司

 37,108   54,687  -32.14%  658,052   774,648  -15.05%  39,073   45,505  -14.13%  652,630   758,528  -13.96%

3

產品類別

產   量（輛） 銷   量（輛）

本月數 去年同期
月度同比

增減
本年累計 去年累計

累計同比

增減
本月數 去年同期

月度同比

增減
本年累計 去年累計

累計同比

增減

乘用車  238,660   199,740  19.49%  2,528,652   2,479,435  1.99%  258,941   205,965  25.72%  2,504,415   2,433,201  2.93%

轎車  80,803   85,358  -5.34%  1,022,387   1,145,921  -10.78%  98,300   92,329  6.47%  1,016,050   1,125,733  -9.74%

SUV  128,125   92,153  39.04%  1,213,383   1,103,918  9.92%  132,142   91,194  44.90%  1,198,042   1,085,039  10.41%

MPV  29,732   22,229  33.75%  292,882   229,596  27.56%  28,499   22,442  26.99%  290,323   222,429  30.52%

商用車  20   8  150.00%  170   476  -64.29%  197   36  447.22%  560   600  -6.67%

汽車合計  238,680   199,748  19.49%  2,528,822   2,479,911  1.97%  259,138   206,001  25.79%  2,504,975   2,433,801  2.92%

註：

1. 「其他」含廣汽三菱汽車有限公司、合創汽車科技有限公司、廣汽日野汽車有限公司及廣州廣汽比亞迪新能源客車有限公司。

2. 產銷快報為未經審計數據。

承董事會命

廣州汽車集團股份有限公司

 曾慶洪

 董事長

中國廣州，二零二四年一月五日

於本公告日期，本公司的執行董事為曾慶洪和馮興亞，本公司的非執行董事為陳小沐、丁宏祥、管大源、鄧蕾及王亦偉，以及本公司的

獨立非執行董事為趙福全、肖勝方、王克勤及宋鐵波。